
Id: HPEOKVVPWCVEBLPLYWDOBWRSQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/119/2011
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko na lata 
20122016 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity 
z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 1591,  z późniejszymi  zmianami  ) oraz  art.  21 ust.  1 pkt 1 i  ust.  2 ustawy z dnia 21 
czerwca  2001  roku  o ochronie  praw  lokatorów, mieszkaniowym  zasobie  gminy  i o  zmianie Kodeksu  cywilnego 
(tekst jednolity z 2005 r. Dz. U Nr 31, poz. 266, z późniejszymi zmianami) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się  do  realizacji wieloletni  program  gospodarowania mieszkaniowym  zasobem  gminy  na  lata 
2012 – 2016 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  XXXVIII/325/05  Rady Miejskiej  w Drezdenku  z dnia  28  lipca  2005r  w sprawie 
ustalenia zasad polityki czynszowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

Adam Kołwzan



Id: HPEOKVVPWCVEBLPLYWDOBWRSQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawodawca w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o  zmianie Kodeksu cywilnego nałożył na gminy wymóg opracowania wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy na co najmniej 5 kolejnych lat. Przedstawiona uchwała będzie dotyczyć lat 2012 
2016.  Program  wieloletni  ma  być  pomocny  przy  tworzeniu  niezbędnych  założeń  do  zwiększenia  efektywności 
gospodarowania  .  Na  podstawie  art.  21  ust.1.  ustawy  z dnia  21  czerwca  2001r  o ochronie  praw  lokatorów, 
mieszkaniowym  zasobie  gminy  i o  zmianie  Kodeksu  cywilnego  Rada  gminy  uchwala  wieloletnie  programy 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy  powinien  być  opracowany  na  co  najmniej  pięć  kolejnych  lat  i obejmować w szczególności:  1)  prognozę 
dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem 
na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne; 2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający 
ze stanu  technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne  lata; 3) planowaną sprzedaż  lokali w kolejnych 
latach;  4)  zasady  polityki  czynszowej  oraz warunki  obniżania  czynszu;  5)  sposób  i zasady  zarządzania  lokalami 
i budynkami  wchodzącymi  w skład  mieszkaniowego  zasobu  gminy  oraz  przewidywane  zmiany  w zakresie 
zarządzania  mieszkaniowym  zasobem  gminy  w kolejnych  latach;  6)  źródła  finansowania  gospodarki 
mieszkaniowej  w kolejnych  latach;  7)  wysokość  wydatków w kolejnych  latach,  z podziałem  na  koszty  bieżącej 
eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu  gminy,  koszty  zarządu  nieruchomościami  wspólnymi,  których  gmina  jest  jednym  ze  współwłaścicieli, 
a także  wydatki  inwestycyjne;  8)  opis  innych  działań mających  na  celu  poprawę wykorzystania  i racjonalizację 
gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  gminy,  a w  szczególności:  a)  niezbędny  zakres  zamian  lokali 
związanych  z remontami  budynków  i lokali,  b)  planowaną  sprzedaż  lokali.  W świetle  powyższego  podjęcie 
uchwały jest zasadne. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/119/2011 z dnia 29 listopada 2011 r.

wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko na lata 2012-2016

Zalacznik1.docx


                                                                    



Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko 

na lata 2012 - 2016

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Głównym celem Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko na lata 2012 – 2016 zwanego dalej „Programem” jest dążenie do racjonalnego i efektywnego gospodarowania posiadanym zasobem mieszkaniowym.

2. Działania dotyczące mieszkalnictwa mają za zadanie:

1/ utrzymanie zasobu na dobrym poziomie technicznym,

2/ zaspokajanie niezbędnych potrzeb mieszkaniowych przez Gminę Drezdenko, zwaną dalej  „Gminą”,

3/ tworzenie warunków do poprawy sytuacji mieszkaniowej mieszkańców,

§ 2.1. Uchwalony Program ustala się na kolejne lata działania 2012- 2016.

2. Program zakresem swoim obejmuje:

1/ prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu  mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne,

2/ analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata,

3/ planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach,

4/ zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu,

5/ sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach,

6/ źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach,

7/ wysokość wydatków  w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne, 

8/ opis innych działań mających na celu  poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania zasobem gminy, a w szczególności:

a)niezbędny zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali,

b)planowaną sprzedaż lokali

Rozdział II 

Prognoza dotycząca wielkości oraz stan techniczny zasobu  mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.

§ 2. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy, objęty programem, tworzą lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących w całości własność Gminy oraz lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących współwłasność Gminy i innych podmiotów.

2. Wg stanu na dzień 01.01.2011 r. w skład zasobu mieszkaniowego Gminy wchodzą:

-  lokale mieszkalne o powierzchni 30.800,13 m2,

w tym: 104 lokale zlokalizowane w 44 budynkach stanowiących 100% własność Gminy o powierzchni 5.500,19 m2 oraz 510 lokali w 171 budynkach wspólnot mieszkaniowych o powierzchni 25.299,94 m2; gmina posiada również  25 lokali użytkowych o powierzchni 1.988,19 m2, znajdujących się w budynkach ze 100% udziałem Gminy jak i we wspólnotach mieszkaniowych, w zasobach znajdują się  23 lokale socjalne o powierzchni 451,00 m2.

Zał. nr 1 – Wykaz lokali ze 100% udziałem gminy

Zał. nr 2 – Wykaz lokali stanowiących własność gminy we wspólnotach mieszkaniowych

3. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy na dzień 1 stycznia 2011r. przedstawia się 

     następująco:

- wybudowane przed 1945  - 190 budynków,

- wybudowane po 1945  - 28 budynków.

Czynnikami mającymi istotny wpływ na stan techniczny budynku są między innymi:

- wiek budynku,

- rodzaj zabudowy,

- rodzaj konstrukcji budynku,

- rodzaj i stan pokrycia dachowego,

- sposób podpiwniczenia i izolacji budynku,

- sposób utrzymania budynku,

- warunki gruntowe,

- sposób użytkowania przez mieszkańców.

Jednym z podstawowych elementów zarządzania substancją mieszkaniową jest systematyczne szacowanie zużycia budynków, co pozwala na racjonalne planowanie remontów bieżących i kapitalnych.

Mieszkaniowy zasób Gminy określa się jako stary (86%), o złym stanie technicznym i z dużą ilością budynków zabytkowych, których remonty są kilka razy droższe od remontów innych budynków.

Budynkami o dobrym stanie technicznym są budynki wybudowane po 1945 roku (28 budynków) i budynki wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy, gdzie co najmniej połowa środków na ich utrzymanie, to środki wnoszone przez właścicieli lokali wyodrębnionych.

Wyposażenie budynków w instalacje techniczne, według stanu na dzień 01.01.2011 przedstawia się następująco:

- wyposażone w instalacje centralnego ogrzewania: - 8 budynków,

- wyposażone w instalacje gazową:  -  181 budynków,

- wyposażone w instalację wodno-kanalizacyjną: - 183 budynki.

Budynki bez urządzeń technicznych: (gazu, instalacji wodno-kanalizacyjnej) – 36 budynków

Na terenie miasta znajdują się budynki w zasobie Gminy, które nie posiadają instalacji kanalizacyjnej (istnieją szamba), są to następujące budynki:



1. ul. Sienkiewicza 3

2. ul. Długa 46

3. ul. Podgórna 46

4. ul. Podgórna 120

5. ul. Podgórna 69

6. ul. Podgórna 84



4. Prognoza dotycząca wielkości mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2012-2016 uwzględnia sprzedaż lokali mieszkalnych. 



Prognozę tę przedstawia Tabela nr 1.

Tabela nr 1

Prognoza wielkości zasobu Gminy w poszczególnych latach (stan na 30 grudnia każdego roku)



		Zasób mieszkaniowy Gminy



		 Lata





		

		 2011



		 2012



		 2013



		 2014



		 2015



		 2016



		ogółem zasób mieszkaniowy, w tym:



		561

		533

		505

		478

		453

		423



		lokale mieszkalne



		538

		508

		478

		448

		418

		388



		lokale socjalne



		23

		25

		27

		30

		32

		34







Prognoza wielkości zasobów mieszkaniowych nie uwzględnia przyrostu liczby lokali mieszkalnych uzyskanych w ramach adaptacji czy też budowy nowych budynków mieszkalnych w latach 2012-2016. Aktualnie brak danych w założeniach Wieloletniej Prognozy Inwestycyjnej oraz dokumentacji na rozbudowę zasobu mieszkaniowego.

Nie planuje się również rozbiórki budynków mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.



Rozdział III 

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata.



§ 3.1. Według stanu na dzień 31.12.2010r. liczba zakwalifikowanych wniosków o pierwszeństwo do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego z zasobu Gminy wynosi 60, natomiast 27 wnioskodawców posiada uprawnienia do otrzymania lokalu socjalnego, z tego 4 wnioski na mocy orzeczenia sądowego.

2. Średniorocznie przybywa około 10 wniosków o przyznanie lokalu mieszkalnego.

Z tego tytułu powinno się zapewnić w latach 2012-2016 około 127 lokali mieszkalnych.

3. Przybywa również wniosków o przydział lokalu bez prawa do lokalu socjalnego, dla których należy zabezpieczyć pomieszczenia tymczasowe lub noclegownie. Gmina pomieszczeń tymczasowych i noclegowni nie posiada.

§ 4. Analiza wieku budynków będących w 100% własnością Gminy wskazuje, że 86% budynków mieszkalnych jest o niskim standardzie technicznym, są to budynki przedwojenne. Jako priorytetowe uznaje się przeprowadzanie remontów  w zakresie :  wymiany instalacji wod.-kan., pokryć dachowych oraz wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wymiany instalacji elektrycznej. Docelowo konieczne jest przeprowadzanie w większym zakresie remontów zmierzających do poprawy warunków technicznych i funkcjonalnych zasobu .Tylko systematyczna realizacja tych działań doprowadzi nie tylko do utrzymania substancji mieszkaniowej w stanie niepogorszonym, lecz doprowadzi do poprawy jej stanu technicznego. 

§ 5. Stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy uzależniony jest od wieku budynków, jego utrzymania i przeprowadzonych w przeszłości remontów.

§ 6. Wykaz nakładów na wykonanie remontów w budynkach będących w 100% własnością Gminy, remontów w lokalach komunalnych oraz wpłat na fundusze remontowe wspólnot mieszkaniowych przedstawiono w Tabeli nr 2.

Tabela nr 2

Wykaz nakładów na remonty zasobów komunalnych



		Lp.



		 Rodzaj robót



		 2011



		 2012



		 2013



		 2014



		 2015



		2016



		1.

		 Wymiana stolarki okiennej



		50.000

		50.000

		50.000

		50.000

		50.000

		50.000



		2.

		 Remonty dachów



		140.000

		140.000

		120.000

		120.000

		120.000

		120.000



		3.

		 Remonty klatek schodowych



		20.000

		20.000

		30.000

		30.000

		30.000

		30.000



		4.

		 Inwentaryzacje budowlane



		10.000

		10.000

		10.000

		10.000

		10.000

		10.000



		5.

		 Usuwanie awarii, drobne remonty i naprawy



		80.000

		80.000

		70.000

		70.000

		50.000

		50.000



		6.

		 Wpłaty na fundusze remontowe wspólnot mieszkaniowych



		50.000

		50.000

		50.000

		40.000

		40.000

		40.000



		

		Inne rodzaje robót np.: termomodernizacja

		20.000

		20.000

		20.000

		20.000

		20.000

		20.000



		

		 RAZEM



		370.000

		370.000

		350.000

		340.000

		320.000

		320.000







Znaczny stopień dekapitalizacji zasobów mieszkaniowych wskazuje na potrzebę przeznaczenia na remonty poważnych środków finansowych i utrzymania takiej polityki remontowej przez najbliższe lata. Potrzeby remontowe i modernizacyjne będą realizowane w ramach środków finansowych przeznaczonych w kolejnych latach na te cele. Priorytetowym celem planowanych remontów jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. W pierwszej kolejności winny być realizowane zadania mające na celu wzmocnienie i zabezpieczenie konstrukcji budynków, przemurowanie i uszczelnienie przewodów kominowych, zapewnienie prawidłowego funkcjonowania instalacji i urządzeń wyposażenia budynków. Zaplanowano również sukcesywne odnawianie elewacji budynków i malowanie klatek schodowych. Ponadto zaplanowano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej co poprawi w znacznym stopniu stan techniczny użytkowanych lokali mieszkalnych. Przewiduje się również podjęcie działań termomodernizacyjnych budynków, polegające na ocieplaniu ścian szczytowych budynku.

Rozdział IV 

Planowana sprzedaż lokali  w kolejnych latach

§ 7. 1. Zasady zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy na rzecz najemców realizowane są w oparciu o ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  (tekst jednolity z 2010r Dz. U. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XLVII/313/10 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie: zasad sprzedaży lokali stanowiących własność Gminy Drezdenko.

2. Sprzedaż lokali (budynków) przeprowadza się w drodze:                                                                         

a) przetargu – lokale:

-  wolne,

- oddane w najem, których najemcy nie skorzystali z przysługującego im pierwszeństwa w nabyciu lokalu,

b) bezprzetargowej – lokale oddane w najem, których najemcy korzystają z pierwszeństwa ich nabycia.

W latach 2012-2016 zakłada się kontynuację sprzedaży lokali w budynkach wspólnot mieszkaniowych dotychczasowym najemcom, dążąc do sprywatyzowania tej części zasobu mieszkaniowego Gminy.

W celu zabezpieczenia lokali mieszkalnych dla rodzin w trudnej sytuacji materialnej i mieszkaniowej należy dążyć do tego aby część zasobu mieszkaniowego, która obejmuje budynki będące w 100% własnością Gminy, nie była w kolejnych latach przedmiotem sprzedaży.

Na podstawie obserwacji tendencji w latach ubiegłych założono sprzedaż mieszkań dotychczasowym najemcom, na poziomie ok 30 szt. rocznie zakładając, że warunki wykupienia mieszkań komunalnych przez najemców nie zmienią się . Dotychczasowa prognoza może nie potwierdzić się w przypadku zmiany warunków na jakich najemcy mogą wykupić mieszkania od gminy  na bardziej korzystne i zachęcające.

Planowaną sprzedaż lokali mieszkalnych w latach 2012-2016 przedstawia Tabela nr 3.  

Tabela nr 3



Planowana sprzedaż lokali



		Lp.



		 Rok



		 Liczba lokali





		1.



		 2012



		30



		2.



		 2013



		30



		3.



		 2014



		30



		4.



		 2015



		30



		5.



		 2016



		30







Rozdział V 

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu

§8

Polityka czynszowa Gminy powinna zmierzać do takiego kształtowania stawek czynszu w latach 2012 – 2016, które zapewniłyby samowystarczalność finansową gospodarki mieszkaniowej. Należy dążyć do takiego stanu, aby zminimalizować dopłaty z budżetu Gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowego. Wpływy z czynszów stopniowo powinny służyć na pokrycie kosztów ponoszonych na utrzymanie zasobu, w tym przede wszystkim kosztów bieżącego utrzymania technicznego budynków, konserwacji i przeglądów, remontów, kosztów zarządzania oraz kosztów utrzymania czystości i zieleni. 

§ 9.

1. Najemcy lokali mieszkalnych opłacają czynsz najmu, ustalony według stawki podstawowej za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali, z uwzględnieniem czynników podwyższających lub obniżających wartość użytkową lokalu. 

2. Czynniki obniżające czynsz:

a) mieszkanie przeznaczone do rozbiórki lub remontu kapitalnego  -  15% (budynki, które ze względu na stan techniczny zostały przeznaczone do rozbiórki decyzją administracyjną)

b) mieszkanie bez wody  -  5%

c) mieszkanie bez kanalizacji  -  5%

d) mieszkanie bez instalacji gazowej   -    5%

e) mieszkanie bez łazienki  -  5% (przez łazienkę rozumie się wydzielone w mieszkaniu pomieszczenie posiadające stałą instalację wodociągowo-kanalizacyjną, ciepłą wodę dostarczaną centralnie bądź z urządzeń zainstalowanych w lokalu lub inne umożliwiające podłączenie wanny, brodzika, baterii, piecyka kąpielowego /gazowego, elektrycznego, bojlera itp./.W przypadku udokumentowania wykonania łazienki na własny koszt stosuje się obniżkę jak za brak łazienki.

f) mieszkanie bez wc  -  5%  (przez wc rozumie się doprowadzenie do łazienki lub wydzielonego pomieszczenia instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej umożliwiającej podłączenie muszli sedesowej i spłuczki, dotyczy również wc. przynależnego do lokalu, położonego poza lokalem na tej samej kondygnacji),

g) mieszkanie na terenie wiejskim  -  10%

3. Czynniki zwiększające czynsz - mieszkanie z c.o.      -  5% 

4.Obniżenie (podwyższenie) stawki podstawowej czynszu następuje poprzez zsumowanie wszystkich występujących w lokalu czynników obniżających (podwyższających).

5. Stawkę czynszu najmu lokali ustala Burmistrz Drezdenka.

6.Aktualnie stawka bazowa czynszu wynosi 2,50 zł./m2, stawka minimalna 1,62 zł./m2 a stawka maksymalna 2,62 zł./m2.

7. Zmiana wysokości czynszu, wynikająca z podwyższenia stawki podstawowej lub wystąpienia czynnika podwyższającego wartość użytkową lokalu jest wprowadzana na zasadach przewidzianych w art. 6851 Kodeksu cywilnego. 

§ 10.

Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomości, koszty administrowania, koszty konserwacji, utrzymania technicznego budynku, koszty utrzymania zieleni oraz wszystkich pomieszczeń wspólnego użytkowania.  

  

Rozdział VI



Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

§ 11. 1.Zarządzanie budynkami, w których nie wyodrębniono własności lokali oraz lokalami stanowiącymi zasób mieszkaniowy Gminy znajdującymi się w budynkach wspólnot mieszkaniowych do dnia 31.12.2011, wykonywane jest przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Drezdenku, na podstawie umowy o zarządzaniu nieruchomościami zawartej w dniu 6 czerwca 2011r.

2. Zarządzanie budynkami, w których wyodrębniono własność lokali, wykonywane jest przez zarządców nieruchomości posiadających licencję zawodową w oparciu o ustawę z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali oraz inne obowiązujące ustawy, z uwzględnieniem woli właścicieli lokali wyrażonej w formie uchwał wspólnot mieszkaniowych.

3.W latach 2012-2016 zarządzanie mieszkaniowym zasobem Gminy będzie zlecane jednemu lub więcej zarządcom wyłonionym na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych.

§ 12. Efektywne i sprawne działanie zarządcy nieruchomości w zakresie zarządzania zasobem Gminy powinno pozwolić na:

	1)	utrzymanie stanu technicznego budynków na poziomie zapewniającym bezpieczeństwo ludzi i mienia w okresie użytkowania,

	2)	podnoszenie stanu estetycznego budynków,

	3)	zgodne z przeznaczeniem użytkowanie budynków i znajdujących się w nim pomieszczeń oraz urządzeń związanych z budynkiem,

	4)	racjonalne zużycie mediów,

	5)	poprawę stanu technicznego zasobu,

	6)	poprawę jakości obsługi mieszkańców,

 7)  zapewnienie obsługi komunalnej poprzez zawieranie umów na świadczenie usług odbioru nieczystości stałych oraz ciekłych ze zbiorników bezodpływowych,

8)wykonywanie przez zarządcę zarządu nieruchomościami wspólnymi, w których znajdują się lokale będące własnością Gminy i właścicieli lokali już wykupionych od Gminy, będzie ustawał w miarę wykupu przez najemców wszystkich lokali w danym budynku.



Rozdział VII 



Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.



§ 13. 1. Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej są wpływy z czynszów za lokale mieszkalne i lokale użytkowe, środki z budżetu Gminy na przeprowadzenie niezbędnych remontów i wpłaty na fundusze remontowe wspólnot mieszkaniowych.

2. Remonty i modernizacje zasobu Gminy finansowane będą:

a)z wpływów z czynszów za lokale mieszkalne i użytkowe,

b)z budżetu Gminy na remonty kapitalne budynków,

c)w budynkach wspólnot ze środków zgromadzonych na funduszach remontowych wspólnot mieszkaniowych.

3. W miarę posiadanych środków i możliwości Gmina wygospodaruje środki finansowe na inwestycje mieszkaniowe, w tym współfinansowane ze źródeł zewnętrznych.

4. Wysokość wydatków w kolejnych latach z podziałem na poszczególne rodzaje kosztów związanych z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego Gminy ilustruje Tabela nr 4.

Tabela Nr 4

Wysokość wydatków na utrzymanie zasobu mieszkaniowego Gminy w poszczególnych latach



		Rok



		 2012



		 2013



		 2014



		 2015



		2016



		Koszty bieżącej eksploatacji



		400.000

		390.000

		390.000

		390.000

		390.000



		Koszty remontów bieżących



		300.000

		280.000

		280.000

		260.000

		260.000



		Koszty remontów kapitalnych

i modernizacji



		-

		-

		-

		-

		



		Koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi



		210.000

		200.000

		200.000

		200.000

		200.000



		Wydatki inwestycyjne 

		0

		200.000

		200.000

		200.000

		200.000



		RAZEM



		910.000

		1.070.000

		1.070.000

		1.050.000

		1.050.000







Rozdział VIII 



Opis innych działań mających na celu  poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania zasobem gminy, a w szczególności:

a)niezbędny zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali,

b)planowaną sprzedaż lokali

§ 14. 1. Racjonalizacja gospodarowania zasobem mieszkaniowym odbywać się będzie poprzez dostosowanie wielkości zasobu mieszkaniowego do możliwości finansowych Gminy.

2. Zakłada się docelowo utrzymanie zasobu mieszkaniowego Gminy na poziomie ok. 499 lokali w tym: 35 lokali socjalnych, 104 lokale w budynkach stanowiących własność gminy i 360 lokali we wspólnotach .

3. Realizacja przez Gminę ustawowych zadań w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej powinna być skierowana na zabezpieczenie lokali socjalnych, zamiennych oraz lokali dla gospodarstw o niskich dochodach.

4. Należy dążyć do sprzedaży wszystkich lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wspólnot mieszkaniowych. W przypadku, gdy w budynkach wspólnotowych pozostają pojedyncze lokale mieszkalne będące własnością Gminy, najemcom tych lokali, którzy nie skorzystają z oferty kupna lokalu mieszkalnego, należy zaproponować inny lokal, wypowiadając stosunek najmu z zachowaniem sześciomiesięcznego terminu wypowiedzenia. Zaproponowany inny lokal winien znajdować się w tej samej miejscowości, winien spełniać wymagania co najmniej takie same, jakie powinien spełniać lokal zamienny. Wysokość czynszu i opłat w lokalu zamiennym musi uwzględniać stosunek powierzchni i wyposażenia lokalu zamiennego do lokalu zwalnianego.

5. W budynkach wspólnot mieszkaniowych, w których Gmina posiada nie więcej niż dwa lokale mieszkalne, w przypadku zwolnienia lokalu należy dążyć do jego sprzedaży w drodze przetargu publicznego.

6. Należy utrzymać dotychczasowe zasady dobrowolnej zamiany lokali z zasobu Gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach.

7. Za priorytetowe należy uznać tzw. zamiany " z urzędu", zgłaszane przez samotnych najemców lub mniej liczne rodziny, posiadające w zasobie Gminy duże lokale mieszkalne, w zamian za lokale mniejsze.

§ 15. 1. Dla osiągnięcia wytyczonego celu w zakresie racjonalizacji polityki mieszkaniowej Gminy, w nadchodzącym pięcioleciu, niezbędnym będzie prowadzenie działań w wielu obszarach gospodarki mieszkaniowej, obejmujących:

1) Opracowanie strategii rozwoju mieszkalnictwa,

2) Stworzenie warunków do podjęcia inwestycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego,

3) pozyskiwanie i udostępnianie gruntów dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego,

4) sprzedaż lokali komunalnych położonych w budynkach wspólnot mieszkaniowych dotychczasowym najemcom tych lokali, w oparciu o wnioski złożone do końca 2016 r, 

5) poprawienie warunków mieszkaniowych dotychczasowym najemcom poprzez prowadzenie polityki zamiany mieszkań,

6) zwiększanie zasobu lokali socjalnych, dla zapewnienia mieszkań tym najbardziej potrzebującym.



2. W wyniku powyższych działań możliwe będzie:

	1)	racjonalizowanie zarządzania budynkami wspólnot mieszkaniowych, w tym podniesienie nakładów na remonty, bez dotychczasowych ograniczeń wynikających z możliwości finansowych nieruchomości Gminy jako współwłaściciela tych nieruchomości,

	2)	skoncentrowanie działań Gminy na zadaniach związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych rodzin słabszych ekonomicznie (o niskich dochodach, w tym szczególnie pozostających w ubóstwie),

	3)	zdynamizowanie działań zmierzających do odnowienia istniejącego zasobu mieszkaniowego, zarówno poprzez remonty, jak i modernizację budynków.







































                    



 Załącznik nr 1



Do załącznika : 

Wieloletni  program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko

na lata 2012 - 2016



Lokale  w budynkach stanowiące 100% udziału gminy



                                

		Lp.

		Adres budynku

		Powierzchnia ogółem

		Lokale 

ogółem



		1.

		I Maja 1

		239,04

		5



		2.

		I Maja 2

		212,11

		4



		3.

		Krakowska 18

		212,71

		4



		4.

		Lwowska 1

		216,63

		7



		5.

		Lwowska 10

		160,57

		3



		6.

		Marszałkowska 25a

		74,68

		1



		7.

		Niepodległości 4

		91,30

		1



		8.

		Pierwszej Brygady 35b

		240,21

		4



		9.

		Piotra Skargi 3

		181,44

		4



		10.

		Plac Wolności 9

		153,71

		3



		11.

		Poniatowskiego 13

		141,11

		2



		12.

		Poniatowskiego 21a

		248,04

		5



		13.

		Słowackiego 8

		147,96

		4



		14.

		Wiejska 24

		14,00

		1



		15.

		Kolejowa 4

		45,76

		1



		16.

		Kopernika 1

		252,00

		1



		17.

		Dworcowa 1

		215,42

		4



		18.

		Podgórna 120

		155,74

		2



		19.

		Podgórna 69

		141,00

		2



		20.

		Podgórna 84

		62,14

		1



		21.

		Trzebicz, Leśna 6

		214,07

		3



		22.

		Goszczanowo 59

		124,50

		1



		23.

		Rąpin 47

		86,53

		2



		24.

		Drawiny 21

		136,50

		3



		25.

		Gościm 7

		57,28

		2



		26.

		Gościm 124

		84,66

		1



		27.

		Osów 13

		80,00

		1



		28.

		Lubiatów 24

		79,00

		1



		29.

		Stare Bielice 32

		58,53

		1



		30.

		Goszczanowiec 88

		71,09

		1



		31.

		Marzenin 29

		50,00

		1



		32.

		Zagórze

		36,00

		1



		33.

		Trzebicz, Kowalska 5

		41,50

		1



		34.

		Gościm 135

		118,40

		2



		35.

		Zielątkowo 20

		72,00

		1



		36.

		Goszczanówek 52

		82,00

		1



		37.

		Goszczanówek 19

		51,72

		1



		38.

		Gościm 137

		72,63

		2



		39.

		Goszczanowiec 25

		186,24

		3



		40.

		Trzebicz, Żymierskiego 14

		110,30

		2



		41.

		Przeborowo 21

		40,60

		1



		42.

		Drawiny 73

		45,22

		1



		43.

		Niegosław 35

		121,45

		8



		44.

		Niegosław 69

		274,40

		4







                       Ogółem:                                                5.500,19            104





























Załącznik nr 2 



Do załącznika : 

Wieloletni  program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Drezdenko

na lata 2012 - 2016



Wykaz nieruchomości



WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE wg stanu na dzień 01.01.2011r.



		Lp.

		Adres budynku

		Powierzchnia gminy

		Lokale gminy

		Nr działki



		1

		I Maja 3

		617,51

		13

		24 do udz.3 bud. 21/4



		2

		Al. Piastów1

		961,70

		19

		360/3



		3

		Chrobrego2

		151,38

		3

		661



		4

		Chrobrego 3

		193,00

		4

		662/2



		5

		Chrobrego 13

		112,24

		2

		408



		6

		Chrobrego 16

		357,80

		7

		619



		7

		Cicha 1

		208,71

		4

		891/1



		8

		Cicha 2

		29,03

		1

		893/2



		9

		Długa 46

		108,23

		3

		281/3



		10

		Kopernika 15

		159,25

		4

		1247/161



		11

		Kopernika 17

		161,25

		3

		1259/4



		12

		Kościelna 2

		       111,48

		2

		684



		13

		Kościelna 7

		51,03

		2

		637/2



		14

		Kościelna 9

		277,25

		5

		636



		15

		Kościuszki 5

		178,39

		4

		458/3



		16

		Kościuszki 6

		170,26

		5

		549/2



		17

		Kościuszki 8

		114,62

		2

		557/1



		18

		Kościuszki 10

		293,07

		5

		568



		19

		Kościuszki 12

		39,07

		1

		576/1



		20

		Kościuszki 14

		74,24

		2

		681/1



		21

		Kościuszki 18

		166,71

		3

		786/1



		22

		Kościuszki 21

		39,46

		1

		696/8



		23

		Kościuszki 23

		131,90

		3

		696/6



		24

		Kościuszki 26

		      272,66

		4

		682



		25

		Kościuszki 29

		218,26

		3

		654/1



		26

		Kościuszki 30

		98,99

		3

		652/1



		27

		Kościuszki 34

		91,47

		1

		579/6



		28

		Kościuszki 36a

		32,85

		1

		367/1



		29

		Kościuszki 36

		340,15

		7

		367/3



		30

		Kościuszki 38

		127,61

		3

		364/1,364/4



		31

		Kościuszki 41a

		68,49

		1

		361/11



		32

		Kościuszki 41

		79,95

		1

		361/1



		33

		Kościuszki 42

		552,51

		8

		360/1



		34

		Krakowska 7

		43,12

		1

		559/6



		35

		Krakowska 9

		126,27

		2

		566



		36

		Krakowska 10

		263,49

		6

		570



		37

		Krakowska 11

		57,69

		1

		574



		38

		Krakowska 12

		189,81

		3

		573/1



		39

		Krakowska14

		122,92

		3

		629



		40

		Krakowska 15a

		         28,96

		1

		631/1



		41

		Krakowska 16

		105,61

		3

		634



		42

		Krakowska 17

		168,28

		4

		635/1



		43

		Krakowska 23

		50,48

		1

		716/1



		44

		Krakowska 24

		225,65

		3

		717/4



		45

		Krakowska 24a

		141,42

		3

		717/2



		46

		Krakowska 32

		169,79

		3

		575/4



		47

		Krakowska 33

		179,05

		3

		571/1



		48

		Krakowska 34

		108,60

		2

		1699



		49

		Łąkowa 18

		28,24

		1

		430/3



		50

		Łąkowa 60

		48,75

		1

		466/1



		51

		Łąkowa 62

		27,69

		1

		464/1



		52

		Lwowska 2

		82,47

		2

		691



		53

		Lwowska 4

		50,77

		1

		686



		54

		Lwowska 5

		67,32

		1

		676



		55

		Lwowska 6

		93,53

		2

		660/6



		56

		Lwowska 7

		95,96

		2

		619



		57

		Lwowska 8

		261,42

		5

		604/1



		58

		Lwowska 9

		43,30

		1

		588/1



		59

		Marszałkowska 2a

		778,41

		9

		741/8



		60

		Marszałkowska 11

		50,24

		1

		753



		61

		Marszałkowska 12

		124,12

		2

		754



		62

		Marszałkowska 13

		127,74

		2

		755



		63

		Marszałkowska15

		171,41

		3

		760/1,760/3



		64

		Marszałkowska 25

		254,46

		5

		733/1



		65

		Marszałkowska 30

		292,82

		4

		693



		66

		Marszałkowska 31

		231,42

		5

		692



		67

		Marszałkowska 32

		76,61

		2

		696/3



		68

		Mickiewicza 6

		517,72

		13

		1246/11



		69

		Moniuszki 9a

		50,95

		1

		1000/16



		70

		Niepodległości 14

		65,08

		1

		210/1



		71

		Niepodległości 15

		45,98

		1

		206/2



		72

		Niepodległości 18

		159,68

		3

		214/8



		73

		Niepodległości 25

		158,75

		2

		276/4



		74

		Niepodległości 26

		51,14

		1

		272/8



		75

		Niepodległości 27

		80,59

		2

		258/1



		76

		Niepodległości 30

		585,16

		11

		178/1



		77

		Niepodległości 31

		230,79

		4

		172/1



		78

		Niepodległości 33

		116,88

		3

		156/6



		79

		Niepodległości 39

		405,33

		8

		107



		80

		Niepodległości 46

		78,10

		2

		70/5



		81

		Niepodległości 47

		72,35

		2

		70/3



		82

		Niepodległości 50

		76,20

		2

		66/3



		83

		Niepodległości 18a

		147,80

		3

		214/13



		84

		Nowogrodzka 2

		112,57

		2

		600/1



		85

		Nowogrodzka 3

		346,81

		2

		600/3



		86

		Nowogrodzka 7

		345,69

		8

		653



		87

		Nowogrodzka 10

		97,25

		2

		696/31



		88

		Nowogrodzka 11 

		74,42

		1

		690



		89

		Nowogrodzka 12 

		38,19

		1

		685/1



		90

		Pierwszej Brygady 11

		96,74

		3

		1029



		91

		Pierwszej Brygady14

		61,87

		2

		1034/1



		92

		Pierwszej Brygady 35

		201,86

		5

		910/2



		93

		Pierwszej Brygady 35a

		118,12

		1

		910/5



		94

		Pierwszej Brygady 36

		283,96

		7

		909/2,909/3



		95

		Pierwszej Brygady 43

		53,21

		1

		900/4,900/6



		96

		Pierwszej Brygady 45

		227,85

		5

		898/1



		97

		Pierwszej Brygady 52

		23,57

		1

		830



		98

		Piłsudskiego 1

		85,77

		2

		805/4



		99

		Piłsudskiego 2

		31,31

		1

		802



		100

		Piłsudskiego 3

		156,53

		5

		813/2



		101

		Piłsudskiego 4 

		154,54

		4

		811/2



		102

		Piłsudskiego 5

		40,90

		1

		808/1



		103

		Piotra Skargi 2

		41,95

		1

		834/2



		104

		Piotra Skargi 5

		64,93

		1

		1012



		105

		Piotra Skargi 7

		97,92

		3

		1016



		106

		Piotra Skargi 13

		120,88

		3

		1023



		107

		Piotra Skargi 15

		89,19

		3

		894/1



		108

		Plac Kościelny 1

		94,57

		2

		624/2



		109

		Plac Wileński 5

		57,18

		1

		602



		110

		Plac Wileński 6

		174,31

		3

		583/3



		111

		Plac Wileński 7 

		40,00

		2

		601/5



		112

		Plac Wolności 3

		247,49

		4

		870/1,869/3



		113

		Plac Wolności 7

		49,91

		1

		862/1



		114

		Plac Wolności 13

		122,42

		3

		415/9



		115

		Pomorska 6

		76,04

		1

		518/1



		116

		Pomorska 10

		66,37

		1

		512/3



		117

		Pomorska 26

		102,32

		2

		541/9



		118

		Poniatowskiego 12

		133,74

		2

		391/1



		119

		Poniatowskiego 14

		194,91

		3

		389/2



		121

		Poniatowskiego 15a

		29,26

		1

		388/5



		122

		Poniatowskiego 16

		125,34

		2

		987/4



		123

		Poniatowskiego 17

		51,22

		2

		386/1



		124

		 Poniatowskiego 20

		117,46

		2

		380/4



		125

		Poniatowskiego 26a

		22,61

		1

		379/4



		126

		Poniatowskiego 26

		205,74

		3

		372/1



		127

		Poniatowskiego 27

		115,50

		2

		371



		128

		Poniatowskiego 28

		111,68

		2

		370



		129

		Poniatowskiego 29

		192,28

		5

		369



		130

		Pułaskiego 3

		207,53

		5

		1262



		131

		Pułaskiego 4

		110,30

		3

		1258/1



		132

		Pułaskiego 5

		221,23

		3

		1257/3



		133

		Pułaskiego 6

		140,83

		3

		1256/2,1256/18



		134

		Pułaskiego 8

		71,73

		2

		1227



		135

		Reymonta 3

		41,89

		1

		521/4



		136

		Sienkiewicza 3 

		183,64

		4

		766/10



		137

138

		Sienkiewicza  6

Sienkiewicza  7

		77,16

108,86

		1

2

		784/7





		139

		Sienkiewicza 9

		23,30

		1

		789/2



		140

		Sienkiewicza 15

		103,03

		3

		798/1



		141

		Sienkiewicza 20

		35,45

		1

		805/2



		142

		Sienkiewicza 25

		24,86

		1

		821/6



		143

		Słoneczna 45

		36,97

		1

		998/5



		144

		Słowackiego 5

		118,98

		3

		777/1



		145

		Stary Rynek 2

		43,93

		1

		597



		146

		Stary Rynek 4

		116,04

		2

		638/3



		147

		Stary Rynek 7

		32,39

		1

		641



		148

		Stary Rynek 8

		164,86

		4

		642



		149

		Szkolna 1

		104,44

		2

		595



		150

		Wiejska 24a

		42,85

		1

		573/8



		151

		Szpitalna 1

		144,96

		3

		1256/16



		152

		Warszawska 2

		32,02

		1

		616/1



		153

		Warszawska 3

		108,99

		3

		615



		154

		Wiejska 15

		51,31

		2

		711/1



		155

		Wiejska 20

		77,14

		2

		633/2



		156

		Wiejska 21

		61,43

		2

		630



		157

		Wiejska 25

		21,08

		1

		569



		158

		Żeromskiego 12

		49,30

		1

		731/1



		159

		Piłsudskiego 13

		63,00

		1

		1175/2



		160

		Kolejowa 1

		       173,51

		3

		1098/1



		161

		Kopernika 2

		246,10

		4

		1256/10



		162

		Dworcowa 2

		195,97

		4

		19



		163

		Żeromskiego 14

		   1.463,63

		         33

		B 1716/2



		164

		Trzebicz: Źymierskiego 29

		       84,00

		          3

		540/11



		165

		Goszczanowiec 92

		      58,00

		          1

		258/2



		166

		Niegosław 136

		      90,06

		          2

		540/13



		167

		Trzebicz, Mostowa 1

		    135,00

		          5

		531/1



		168

		Drawiny 67

		      39,86

		          1

		6



		169

		Drawiny 68, 

		   106,40

		          2

		12/23



		170

		Drawiny 75

		   110,23

		          2

		12/8



		171

		Drawiny 88 

		   226,83

		          5

		63/3





              RAZEM:                                                25.299,94                 510

               



































